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_____________________________________________________________________________________
Prishtinë, më 26.02.2025
Autoriteti i Konkurrencës i Republikës së Kosovës, mbështetur në nenet 11, 13, 17. të Ligjit Nr. 08/L-056 për Mbrojtjen e Konkurrencës, të Publikuar në Gazetën Zyrtare, datë, 14 Qershor 2022, Udhëzimit Administrativ 02/2023 Për Mënyrën e Paraqitjes së Kërkesës dhe Kriteret për Konstatimin e Përqendrimit të Ndërmarrjeve shpallë këtë :


[bookmark: _GoBack]NJOFTIM I PËRQENDRIMIT


[bookmark: _Hlk160526057]Autoriteti i Konkurrencës i Republikës së Kosovës, me datë; 06.02.2025, ka pranuar kërkesën me Nr. Prot. 65/25-11/H, lidhur me Njoftimin e Përqendrimit, të cilin e përfaqëson Znj.Blerina Ramaj Përfaqësues Ligjor, lidhur me marrjen e kontrollit të përbashkët nga ZA& SVET nëpërmjet blerjes dhe marrjes së kontrollit të vetëm nga KF Finance mbi INSURE Invest, družba za investicije,d.o.o.
 
Njoftimi për Përqendrim, është i bazuar në Marrëveshjen e blerjes së aksioneve të nënshkruar me  14 Nëntor   2024, ndërmjet MVNAL dhe Kolpe në cilësinë e tyre si  Shitës dhe KF Finance, në cilësinë e Blerësit.
 
[bookmark: _Hlk191375296]KF Finance., družba zacenitive in finančno svetovanje, doo, nje 	kompani e themeluar  dhe e cila funksionon në përputhje me ligjet e Republikës së Sllovenisë, me adrese të regjistruar në rrugën Verovškova 55A, 1000 Ljubljana, Republika e Sllovenisë, e regjistruar në regjistrin e biznesit të Sllovenisë me numrin e regjistrimit 6579744000 ( “ KF Finance”), dhe znj.Miroslava Pirc, shtetase e Republikës së Sllovenisë.  
 
ZA & SVET zavarovalno posredovanje, doo., një kompani brokerimi në  sigurime, e themeluar dhe e cila funksionon në përputhje me ligjet e Republikës së Sllovenisë, me zyrën e saj të regjistruar në rrugën Ameriška 2, 1000 Ljublanë, Republika e Sllovenisë, e regjistruar në regjistrin e biznesit të Sllovenisë me numrin e regjistrimit 1806408000 ( “ZA & SVET’ ose “Kompania e synuar”), nëpërmjet blerjes  dhe marrjes së kontrollit  të vetëm nga KF Finance mbi INSURE Invest, družba za investicije,d.o.o,

INSURE Invest, družba za investicije,d.o.o,  një kompani investimi e themeluar dhe e cila funksionon në përputhje me ligjet e Republikës së Sllovenisë, me adrese të regjistruar në Vrh pri Fari 12, 1336 Kostel, Republika e Sllovenisë, me numër të regjistrimit të biznesit 9623302000 (“INSURE Invest” ose “SPV”), e cila mban 50% të aksioneve në Kompaninë e Synuar. 



Njoftohet, Përfaqësuesi i Autorizuar se nga data 25.02.2025 Autoriteti konsideron se lënda është e kompletuar (e plotë) me ç‘rast nga kjo datë, Autoriteti fillon procedurën e vlerësimit të përqendrimit.


Autoriteti, fton palët e interesuara të shprehin opinionet e tyre për transaksionin e njoftuar. Opinionet mund të dërgohen pranë Autoritetit të Konkurrencës së Republikës së Kosovës, me Adresë Rr. Migjeni kati VI [ish objekti i bankës së Lubjanës] Nr. tel :+381 /0/ 38 200 10982, apo në email adresën: info.konkurrenca@rks-gov.net, në afatin prej 15 ditëve nga dita e publikimit në webfaqe të AKRK-së.



                                                      Autoriteti i Konkurrencës 
Adresa: Rr. Migjeni nr. 21,10000 Prishtinë.  Kati i VI, zyra Nr.1
Tel: +383 /0/ 38 200 109 82  E-mail: info.konkurrenca@rks-gov.net
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